
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  55  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  7 DEL 30/01/2017 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO PARCHEGGIO MEZZI IN DOTAZIONE DELLA POLIZIA 

MUNICIPALE -1 SEMESTRE ANNO 2017  AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

GARAGE ANTONIO LONERO CON SEDE IN VIA TATTOLI, 8  MOLFETTA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO PARCHEGGIO MEZZI IN DOTAZIONE DELLA POLIZIA 

MUNICIPALE 1° SEMESTRE ANNO 2017. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

GARAGE ANTONIO LONERO CON SEDE IN VIA TATTOLI, 8  MOLFETTA. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(incaricato delle funzioni di Dirigente ad interim del Settore AA.GG. con decreto Commissario Straordinario nr. 245 del 02/01/2017) 

 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 85 del 27/01/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013. 

 

      

             IL DIRIGENTE 

          Dott.ssa Irene Di Mauro 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 85 del 27/01/2017 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. M. Giuseppe Gadaleta 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(incaricato delle funzioni di Dirigente ad interim del Settore AA.GG. con decreto Commissario Straordinario nr. 245 del 02/01/2017) 

 
Premesso che: 

- il servizio di parcheggio per i mezzi in dotazione  della Polizia Municipale dovrà essere consentito per 

l’anno 2017 e risulta, quindi, necessario provvedere all’acquisizione del suddetto servizio per la 

custodia dei seguenti veicoli: n.2 Pick Up a servizio del Nucleo di Protezione Civile, n. 4 motocicli, n. 

3 ciclomotori e  una autovettura   di rappresentanza (Alfa Romeo 156 tg.BF770AJ);  

- il suddetto servizio non è acquistabile sul Mercato Elettronico MEPA in quanto non sono presenti sui 

cataloghi pubblicati, offerte di servizi comparabili con quello in oggetto;  

 

Richiamato l’art.36 comma 1 lettera a) del D.Lgs.50/2016 e interpellata la ditta Garage Antonio Lonero 

con sede in Via Tattoli, 8 a Molfetta, già fornitrice del servizio, a presentare apposito nuovo preventivo e 

preso atto della comunicazione della stessa ditta, pervenuta al protocollo generale il 25/01/2017 con n. 

4292  con la quale si dichiara disponibile al servizio di parcheggio mezzi per l’anno in corso allo stesso 

prezzo del precedente 2016, per un totale annuo pari a €. 7.027,20 IVA inclusa; 

 

Rilevato che il canone offerto per il 2017 dalla ditta Lonero Antonio, risulta congruo e in linea con i 

prezzi di mercato, anche in considerazione della collocazione dell’autorimessa che garantisce, per la 

vicinanza alla sede del Comando di P.M., uno svolgimento più agevole del servizio di parcheggio e 

custodia dei mezzi;  

 

Considerato che è in programmazione da parte dell’Amministrazione dell’Ente il trasferimento degli 

Uffici del Comando presso altra sede comunale, che comporterebbe una nuova collocazione per il 

parcheggio e custodia dei mezzi in dotazione al Comando; 

 

Ritenuto, quindi, necessario aderire all’offerta relativa al servizio di parcheggio e custodia dei mezzi in 

dotazione al Comando di P.M. come sopra indicati, per il 1° Semestre 2017, prevedendo un impegno di 

spesa per il periodo da gennaio a giugno dell’anno 2017, per l’importo complessivo di €. 3.513,60 IVA 

Inclusa;  

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U. 

18/08/2000 n. 267; 

 

Considerato che in relazione alla presente procedura è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di lavori e servizi  e forniture il Codice Identificativo Gare CIG:Z141D10BF2; 

 

Visti: 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- lo Statuto Comunale; 

- il  T.U.E.L. n.267/2000; 

- il D.L.vo 50/2016; 

 



 

Tutto ciò premesso; 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi espressi in narrativa:  

 

1. di aderire all’offerta trasmessa  con prot.4292 in data 25/01/2017 dalla ditta Garage Antonio Lonero 

con sede in Molfetta alla Via Tattoli n. 8 inerente il servizio di parcheggio dei mezzi in dotazione della 

Polizia Municipale per il 1° Semestre 2017 , prevedendo un impegno di spesa  per il 1° Semestre 2017 

a copertura delle mensilità da gennaio a giugno dell’anno 2017 per l’importo complessivo di €. 

3.513,60 Iva Inclusa; 

 

2. di ridurre per € 113,60 l’impegno già costituito 318-0/2017 sul Capitolo 16121 denominato: “Spese 

Parco Mezzi in dotazione alla P.M.” del Bilancio Armonizzato Approvato 2016/2018, per l’annualità 

2017 e integrarlo nella disponibilità dello stesso capitolo; 

 

3. di assumere per € 3.513,60 Iva Inclusa, nuovo impegno sul Cap.16121 denominato: “Spese Parco 

Mezzi in dotazione alla P.M.” del Bilancio Armonizzato Approvato 2016/2018, per l’annualità 2017 in 

esercizio provvisorio con esigibilità 2017;  

 

4. di dare atto che la spesa, a carattere continuativo, è necessaria a garantire il mantenimento del 

servizio già esistente, ai sensi dell’art. 163, comma 5, lett. c. del T.U.E.L. n. 267/2000 come 

modificato dal D.L.gs.126/2014; 

 

5. di stabilire che alla liquidazione del dovuto in favore della Ditta Garage Antonio Lonero si procederà 

senza ulteriori formalità mediante liquidazione tecnico-contabile a fronte presentazione di apposita 

fattura elettronica, dichiarazione concernente la tracciabilità dei flussi finanziari e certificazione 

DURC; 

 

6. di nominare responsabile del procedimento il Magg. M. Giuseppe Gadaleta Comandante F.F. del 

Corpo di Polizia Municipale; 

 

7. di inviare la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà esecutiva 

contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi dell’art.37 del 

D.L.gs.n.33/2013 e dell’art.1, comma 32 della Legge n.190/2012 nella specifica Sezione 

"Anticorruzione". 
 

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 "Codice in materia di 

protezione dati personali". 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.7 del 30/01/2017

16/02/2017Data: Importo: 3.513,60

Oggetto: SERVIZIO PARCHEGGIO MEZZI IN DOTAZIONE DELLA POLIZIA MUNICIPALE -1 SEMESTRE ANNO 2017  AFFIDAMENTO
ALLA DITTA GARAGE ANTONIO LONERO CON SEDE IN VIA TATTOLI, 8  MOLFETTA.

Bilancio
Anno: 2017

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 927.826,23
646.124,47

3.513,60
649.638,07
278.188,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 13.000,00

9.486,40

3.513,60

13.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 16121

Oggetto: SPESE PARCO MEZZI IN DOTAZIONEAI SERVIZI DI POLIZIA
LOCALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2017 677/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 677/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 677/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 16/02/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988



Comune di Molfetta

Pareri

85

SERVIZIO PARCHEGGIO MEZZI IN DOTAZIONE DELLA POLIZIA MUNICIPALE -1 SEMESTRE
ANNO 2017  AFFIDAMENTO ALLA DITTA GARAGE ANTONIO LONERO CON SEDE IN VIA
TATTOLI, 8  MOLFETTA.

2017

Ufficio Direzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 7 Nr. adozione generale: 55
30/01/2017Data adozione:

16/02/2017Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988


